2019年 5月14日

各 位

会 社 名 阿 波 製 紙 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三木 康弘

 （コード番号：3896 東証第一部）

問合せ先 取締役上席執行役員 岡 澤  智

 （ T E L． 0 8 8－ 6 3 1－ 8 1 0 1）

2019年 3月期 通期連結業績予想数値と実績値との差異及び

繰延税金資産の取り崩しに関するお知らせ

2019年 2月 8日に公表いたしました2019年 3月期（2018年 4月 1日～2019年 3月 31日）の連結業績予想

数値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、以下の通りお知らせいたします。また、繰延税金資産の取

り崩しをいたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2019年3月期通期連結業績予想数値と実績値の差異

（2018年4月1日～2019年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A） 16,200 300 380 230 23.06

実  績  値 （ B ） 16,158 275 360 36 3.65

増 減 額 （ B － A ） △41 △24 △19 △193

増 減 率 （ ％ ） △0.3 △8.1 △5.1 △84.2

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 1 9 年 3 月 期 )
16,083 416 331 △1,219 △122.24

２．差異の理由

2019 年 3 月期の通期連結業績につきましては、主に自動車関連資材の売上高が前回発表時の見込みを下

回ったことなどから、売上高、営業利益、経常利益について、業績予想数値を下回る結果となりました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記に加え、下記の通り繰延税金資産を取り崩した

ことにより、予想を大きく下回りました。

３．繰延税金資産の取り崩しの内容

当社グループは、近年の業績動向等を踏まえ繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、2019 年

3月期決算において繰延税金資産の一部を取り崩し、法人税等調整額を142百万円計上いたしました。

以 上